Quaerit igitur Revmus. Ordinarius Orator a S. Rituum Congregatione: An petitionibus licet instantissimis, de quibus agitur, praefati Episcopi annuere possint virtute indulti singulis episcopis proprii quoad Missae celebrationis locum, adstante generali prohibitione eiusdem Ordinarii ut supra; ideoque an liceat praefatis Episcopis, non obstante dicta prohibitione, Missam in Oratoriis privatorum per se vel per proprium Cappellanum, Episcopo Missam audiente tantum, celebrare praesente cadavere?

Et Sacra eadem Congregatio propositis dubiis respondendum censuit: «Attentis peculiaribus adiunctis in casu concurrentibus *Negative* ad utrumque.» Quam resolutionem Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. X probavit et confirmavit, die 8 Augusti 1905.—A Cards TRIPEPI, *Pro-Praefect.* D PANICI, Archiep. Laodicen. *Secretarius.*

**Quoad celebrationem Missae exequialis translatae  
die non impedita.**

**BUSCODUCEM**

Quum quaedam difformitas reperiatur in interpretandis Decretis S. R. C., nempe n. 3755 *Missae exequialis pro die obitus* 2 Decembris 1891 ad III, et *Labacen.* 28 Aprilis 1902 ad X, hodiernus Kalendarista dioecesis Buscoducensis in Hollandia, professor in Instituto Surdo-mutorum parochiae *Gestel* S. Michaelis de consensu

Rmi. sui Episcopi a Sacrorum Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humillime expos-  
tulavit:

I. Caius mortuus feria IV in Maiori Hebdomada se-  
pelitur feria VI in Parasceve Domini. Quaenam est  
prima dies liturgice non impedita, qua eius Missa exe-  
quialis solemniter peragi potest: utrum feria IV Hebdo-  
madae Paschalis, an vero feria II post Dominicam in  
Albis, in qua non occurrit duplex I vel II classis aut  
festum de praecepto?

II. An Missa exequialis sollemnis vel cum cantu, ob  
impedimentum liturgicum ultra biduum a sepultura  
translata, celebrari possit in diebus duplicia II classis  
excludentibus?

III. An Missa de Requie pro prima vice post obi-  
tum vel eius acceptum a locis dissitis munitum, de qua  
in Decreto n. 3755 ad III, celebrari possit: 1.º, infra Oc-  
tavam Epiphaniae; 2.º, infra Octavas Nativitatis Domini  
et SSmi. Corporis Christi in locis, ubi haec non est  
privilegiata ad instar Octavae Epiphaniae?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subs-  
cripti Secretarii, exquisita etiam sententia Commissio-  
nis Liturgicae rescribendum censuit:

Ad I. Prima dies libera est in casu feria II post Do-  
nicam in Albis, iuxta Decretum *Labacen.* 28 Aprilis  
1902 ad x.

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Negative* ad primam partem, *Affirmative* ad  
secundam, excepta tamen die Octava Corporis Christi,  
uti ex Decreto supra citato.

Atque ita rescripsit. Die 24 Novembris 1905.

A. Card. TRIPEPI, *Pro-Praefectus.*

L. † S.

† D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius.*

---

## S. CONGREGACION DE INDULGENCIAS.

### **Sobre consentimiento del Ordinario para erigir Cofradias en iglesias de Religiosos.**

URGELLENSIS.—Episcopus Urgellensis S. Cogni. Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae sequentia dubia dirimenda proposuit: Ex decreto Urbis et Orbis S. Congr. Ind. d. d. 25 Augusti 1897, ad erectionem confraternitatum late dictarum, quae a religiosis Ordinibus in suis respectivis Ecclesiis eriguntur, necessarius non est Ordinarii consensus.

Hinc quaeritur.

1.º An in casu Ordinarii consensus requiratur ad approbationem Statutorum, aggregationem ac indulgentiarum publicationem?

2.º An praedictum decretum intelligendum sit: *a)* de quibuscumque confraternitatibus, quarum institutio respectivis Ordinibus est reservata, dummodo *sacco* non utantur in loco ubi eriguntur, quamvis Romae vel alibi *saccum induant*, et *b)* de quibusvis confraternitatibus late acceptis, quamvis earum institutio vel aggregatio non sit respective reservata religiosis Ordinibus, in quorum Ecclesiis eriguntur?

Et Sacra Congregatio, audito etiam Consultorum voto, propositis dubiis respondendum mandavit:

Ad I<sup>um</sup> Affirmative, si agatur de Confraternitatibus, tam proprie quam improprie dictis, quarum erectio non sit Religiosis Ordinibus reservata: *negative* si agatur de Confraternitatibus late acceptis, quae sunt propriae ipsorum Ordinum.

Ad II<sup>um</sup> Intelligendum est tantummodo de Confraternitatibus quarum institutio respectivis Ordinibus est reservata, dummodo hae non sint Confraternitates ad modum organici corporis constitutae, etiamsi sacco non utantur:—Datum Romae e Secria, eiusdem Sacrae Congnis. die 15.<sup>a</sup> Novembris 1905.—A. Card. TRIPEPI, *Praef.*—D. PANICI, Archiep. Laodicen, *Secret.*